
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznań, dnia 29.11.2012  
EZ/350/128/2012/1475 
 
 
 
Wg rozdzielnika: 
do wszystkich zainteresowanych i uczestników postępowania o zamówienie 
publiczne. 
 
dotyczy: przetargu nieograniczonego nr EZ/350/128/2012 Zakup i dostawa leków 
 
 

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iŜ wpłynęły zapytania 
do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udzielamy odpowiedzi. 
 
 
PYTANIE 
Dot. Pakietu Nr 11. 
Czy Zamawiający w pakiecie Nr 11 (Pamifos), dopuszcza złoŜenie oferty na produkt 
leczniczy Pamidronat medac 3 mg/ml x 1 fiolka zawierająca 30 ml koncentratu do 
sporządzania roztworu do infuzji, zawierająca 90 mg pamidronianu disodu? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza ww. preparat. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający dopuszcza w obrębie pakietu nr 6 preparat Paclitaxelum Teva 
6mg/1ml w dawce 300mg? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza ww. preparat. 
 
PYTANIE 
Dotyczy Pakietu nr 17 
Zwracam się z prośbą o odpowiedź czy Zamawiajacy dopuści preparat Clindamycin inj 
im iv ( roztwór) 600mg/4ml w postaci fiolki? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza powyŜsze. 
 
PYTANIE 
Dot. pakietu 32 (wapno sodowane) Zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie wzoru 
umowy oraz wymagań SIWZ na odpowiednie dla wyrobów medycznych. WAPNO 
SODOWANE JEST WYROBEM MEDYCZNYM, NIE LEKIEM w związku z czym 



prosimy o odstąpienie od konieczności posiadania koncesji na prowadzenie hurtowni 
farmaceutycznej oraz o odstąpienie dla pakietu 32 od konieczności posiadania kodu 
EAN (wymieniony w SIWZ wymóg zgodny z Zarządzeniem Prezesa NFZ nr 
26/2012/DGL, 27/2012/DGL z dn. 10 maja 2012 – NIE DOTYCZY WYROBÓW 
MEDYCZNYCH, oraz o odstąpienie dla niniejszego pakietu od konieczności złoŜenia 
oświadczenia o lekach, które stanowi załącznik nr 7 do SIWZ i zastąpienie go 
oświadczeniem o wyrobach medycznych. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający odstępuje od wymogu posiadania w pakiecie nr 32 koncesji na posiadanie 
hurtowni farmaceutycznej oraz konieczności posiadania kodu EAN. 
 
PYTANIE 
Prosimy o wydłuŜenie terminu dostawy do 4 dni roboczych od momentu otrzymania 
zamówienia. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wydłuŜenie terminu dostawy. Zamawiany 
asortyment ma istotne znaczenie dla prowadzonej działalności wobec czego zachowanie 
ciągłości i terminowości dostaw jest jednym z podstawowych czynników 
determinujących prawidłowe funkcjonowanie placówki. 
 
PYTANIE 
Prosimy Zamawiającego o wydłuŜenie terminu rozpatrywania reklamacji do 10 dni 
roboczych od momentu ich zgłoszenia wykonawcy. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wyznacza termin rozpatrywania reklamacji do 7 dni roboczych. 
 
PYTANIE 
Prosimy Zamawiającego o modyfikację §2 ust. 4 wzoru umowy w następujący sposób: 
Zamawiający zastrzega sobie moŜliwość niewykorzystania całej ilości asortymentu – 
przedmiotu umowy, w szczególności w razie zaistnienia okoliczności wskazanych w  
art. 145 Ustawy – Prawo zamówień publicznych – jednakŜe niewykorzystana część nie 
moŜe przekraczać 20% wartości umowy. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na zaproponowaną zmianę, gdyŜ z uwagi na przedmiot 
zamówienia jego wykorzystanie jest uzaleŜnione od aktualnych potrzeb 
Zamawiającego, co wynika ze struktury i potrzeb pacjentów. W związku z 
koniecznością efektywnego wydatkowania środków Zamawiającego określenie 
minimalnego pułapu zamówień na 20 % jest optymalne i jednocześnie realne, a 
dodatkowo stanowi podstawę dla wykonawców do obliczenia ceny. 
 
PYTANIE 
Prosimy Zamawiającego o modyfikację §6 ust. 2 wzoru umowy w następujący sposób: 
„Wykonawca nie moŜe dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją 
niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyraŜonej w 
trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, 
poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni 
od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać 



przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeŜenie umowne wyraŜone w 
zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.” 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na zaproponowaną zmianę, gdyŜ byłaby ona i tak 
nieskuteczna z uwagi na sprzeczność z bezwzględnie obowiązującymi przepisami w 
tym zakresie, które w przypadku dokonania cesji we wskazany sposób przewidują 
niewaŜność takiej czynności. 
 
PYTANIE 
Prosimy Zamawiającego o modyfikację §7 ust 1 wzoru umowy w następujący sposób: 
Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych. w 
przypadku:  
a) zwłoki w dostawie zamówionych przedmiotów Wykonawca zapłaci na rzecz 
Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,2 % niezrealizowanej w terminie części 
zamówienia, za kaŜdy dzień zwłoki, licząc od dnia określonego na podstawie w § 2 ust. 
3 lit.a  niniejszej umowy.  
b) nieuzasadnionego zerwania niniejszej umowy, przez co strony rozumieją w 
szczególności zaprzestanie przez Wykonawcę sprzedaŜy i dostarczania Sprzętu lub 
wykonywania innych obowiązków wynikających z postanowień niniejszej umowy, 
Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 2 % łącznej 
wartości netto przedmiotów, którego sprzedaŜ i dostawa jest przedmiotem niniejszej 
umowy, o której mowa w § 5 ust. 1 niniejszej umowy,  
c) odstąpienia od umowy przez Zamawiającego od niniejszej umowy w przypadku 
opisanym w ust. 5 ust. 1 niniejszego paragrafu, Wykonawca zapłaci na rzecz 
Zamawiającego karę umowną w wysokości wskazanej w pkt b) niniejszego ustępu 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na zaproponowaną zmianę. Kary umowne przewidziane 
przez Zamawiającego mają w szczególności zabezpieczać interesy zarówno 
Zamawiającego jak i jego pacjentów, co skutkuje tym, iŜ mają słuŜyć do mobilizowania 
wykonawców do naleŜytej realizacji umowy. 
 
PYTANIE 
Prosimy Zamawiającego o modyfikację par. 7 ust. 2 na następujący:” Zamawiający ma 
prawo odstąpic od umowy lub wypowiedzieć ją za skutkiem natychmiastowym w 
przypadku 3 krotnego opóźnienia w dostawie przekraczającego 15 dni roboczych od 
dnia określonego na podstawie art. 2 ust. 3 lit. A niniejszej umowy. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na zaproponowaną zmianę. JeŜeli wykonawca będzie 
nienaleŜycie wykonywał umowę to musi liczyć się z konsekwencjami w postaci 
odstąpienia od umowy przez Zamawiającego.  
 
PYTANIE 
Prosimy Zamawiającego o modyfikację par. 3 ust. 3 na następujący: Wykonawca wraz 
z  dostarczonymi przedmiotami umowy zobowiązuje się dostarczyć ulotki w języku 
polskim, zawierające niezbędne informacje dla bezpośredniego uŜytkownika.  
 
 
 
 



ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na zaproponowaną zmianę. JeŜeli wykonawca będzie 
nienaleŜycie wykonywał umowę to musi liczyć się z konsekwencjami w postaci 
naliczenia przez Zamawiającego akry umownej.  
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie nr 9 w pozycji 2 oferowany preparat 
Vincristin 1mg/1ml  był w formie koncentratu do sporządzenia roztworu? 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wymaga Vincristin 1mg/1ml w formie koncentratu ze względu 
bezpieczeństwa wykonania oraz oszczędności. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 41 preparat Zolendronic Acid Teva inj 
4mg/5ml w postaci koncentratu do sporządzania roztworu do infuzji? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza powyŜsze. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 50 poz. 2 leku 
Levofloxacin tabl. 500mg w opakowaniu zawierającym 7 tabl. przy jednoczesnym 
przeliczeniu liczby wymaganych opakowań przy zaokrągleniu w górę?  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wyraŜa zgodę. 
 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje iŜ otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.12.2012 o 
godzinie 10.00. 
 
 
 
UWAGA: 

Ocena oferty przez Zamawiającego zostanie dokonana w oparciu o wymagania zawarte 
w specyfikacji z uwzględnieniem niniejszych odpowiedzi na pytania.  
 
 
 
 
Z powaŜaniem, 
z-ca dyrektora ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych 
 
 
inŜ. Małgorzata Kołodziej- Sarna 
 
 
 
 
 
Pismo przygotował: Sylwia Krzywiak, Dział zamówień publicznych i zaopatrzenia, tel. 061 8850 644 


